

## H23年度第1四半期報告の概要

### 【業績の状況】

		H23年度 第1四半期		前年同期比	H22年度 第1四半期
新契約年換算保険料	(百万円)	7,693	△	3.1	7,942
うち第三分野	(百万円)	2,842	△	11.0	3,193
消滅契約年換算保険料	(百万円)	7,290	△	8.8	7,996

※消滅契約年換算保険料は、解約+失効+減額-復活  
※前年同期比は増減比率

		H23年度 第1四半期		前年度末比	H22年度末
保有契約年換算保険料	(百万円)	575,693	△	0.5	578,719
うち第三分野	(百万円)	163,817	△	0.2	164,114

※前年度末比は増減比率

### 【収益の状況】

		H23年度 第1四半期		前年同期比	H22年度 第1四半期
基礎利益	(百万円)	5,267	+	7.8	4,888
経常収益	(百万円)	178,846	△	3.7	185,703
うち保険料等収入	(百万円)	121,968	△	2.4	124,913
経常費用	(百万円)	181,235	△	0.7	182,430
うち保険金等支払金	(百万円)	119,356	△	2.7	122,626
経常利益	(百万円)	△ 2,389		-	3,272
四半期純剰余	(百万円)	1,990	+	18.6	1,678

※前年同期比は増減比率

### 【財務の状況】

		H23年度 第1四半期		前年度末比	H22年度末
有価証券の含み損益	(百万円)	12,313	+	25,886	△ 13,573
うち国内株式	(百万円)	△ 22,738	△	2,540	△ 20,198
うち国内債券	(百万円)	57,651	+	27,745	29,906
うち外国証券	(百万円)	△ 23,494	+	1,495	△ 24,989
うちその他証券	(百万円)	△ 2,086	△	1,801	△ 284
総資産	(百万円)	5,604,980	+	1,374	5,603,605
ソルベンシー・マージン比率	(%)	588.3	△	14.3	602.6
(参考)新基準によるソルベンシー・マージン比率	(%)	350.6	△	10.6	361.2
実質純資産額	(百万円)	279,968	+	5,400	274,568

※前年度末比は増減

以 上